





swych własnych członków, jak i osób postronnych. Jeśli tylko który z właścicieli polował na w swojej okolicy nieuchwytnych kłusowników, pisze do Towarzystwa z prośbą o przysłanie mu rzeczonych agentów, a ci przybywają potajemnie, jako agenci handlowi, kupcy wędrujący, rzemieślnicy lub t. p. i w krótkim przeciągu czasu wysiedla niewątpliwie miejscowych lub pozamiejscowych szkodników. Nadto ci agenci czuwają bezustannie nad potajemnym handlem zwierzyzną, oddając sądem wszelkich paserów lub osów, dostarczając tajnie zwierzyzny na rynki większych miast. Działalność tych brygad myśliwskich zamoczyła się wkrótce w sposób nadzwyczajny, co przyczyniło się niemal do szybkiego rozwoju Towarzystwa, które już w początkach r. z liczyło 5.000 członków. Wówczas Towarzystwo rozszerzyło swój program znacznie, decentralizując jednocześnie swoją władzę.

Każdy obywatel francuski, o ile nie był lub nie pozostaje pod sądem, może być członkiem Towarzystwa za opłatą roczną pięciu franków. Nadto cała Francja podzielona jest na okręgi, odpowiadające prowincjom w podziale administracyjnym. Każdy okręg ma swojego prezesa, wybranego z pomiędzy najzamożniejszych swoich członków. Skoro tylko który z członków Towarzystwa dowie się o działalności okolicznych kłusowników, daje znać prezesowi okręgowemu, a ten bezpośrednio porozumiewa się z władzami żandarmeryjnymi, z miejscowymi stróżami polowymi (*gardes champêtres*) lub z agentami podatku konsumcyjnego (*octrois*); ci przeciwdziałają dalszemu rozwojowi kłusownictwa. Na każde żądanie właścicieli polowań Towarzystwo wysła swych agentów, a ci dopomagają miejscowym stróżnikom lub samodzielnie czuwają nad osobistościami, podejrzaniem o kłusownictwo.

W dalszym ciągu Towarzystwo utworzyło Kasę pomocy dla strażników leśnych i polowych, nie mogących pracować z powodu starości lub kalectwa. Nadto wydaje nagrody za chwytanie kłusowników, za niszczenie szkodników i za sprawy przeciw nieprawym handlarzom zwierzyzną.

Obecnie Towarzystwo po półrocznym istnieniu stanowi prawdziwą potęgę, posiada kapitały, wydaje dwa dzienniki, ma na swoje usługi liczny personal. Zachęcone tak dodatnim wynikiem swojej działalności, podjęło ono projekt nowego prawa, które prawdopodobnie wkrótce ustanowione zostanie. Chodzi mianowicie o to, aby wszystkie tereny myśliwskie, na których właściciele nie polują, wydzierżawiane były przez gminy kółkom myśliwskim za odpowiednią opłatą, której połowa iść będzie na korzyść właściciela gruntu, a połowa użyta zostanie przez gminę na hodowlę zwierzyzny. Utworzone uadto będą t. zw. rezerwy, czyli miejsca ochronne, w których nikomu polować nie będzie wolno. Podobne rezerwy już zaprowadzono w niektórych okolicach Francji i dają jak najlepsze wyniki. Towarzystwo robi też starania, aby znieść raz na zawsze tak zwane obławy administracyjne, a zastąpić je łowieniem żywej zwierzyzny, która następnie przewożona byłaby do tych części kraju, w których jej nie ma.

## Sytuacja na Dalekim Wschodzie.

(Telegramy Przekładu).

**London 15 stycznia.** Posel japoński Hasegi otrzymał odpowiedź Japonii na notę rosyjską i zawiadomił Biuro Reutersa, że odpowiedź ta bynajmniej nie jest ultimatum, ani nie ustanawia ścisłego terminu dla odpowiedzi. Jest ona trzymająca w tonie przyjaźnym, choć stanowczym. Japonia nie odstąpiła od żądania ze swych głównych żądań, jednym z nich jest żądanie utrzymania zwierzchnictwa Chin nad Mandżurją.

**Paryż 15 stycznia.** *Matin* donosi na podstawie dobrych informacji, że Francja gotowa jest przyłączyć się do akcji pośrednictwa, którą zamierza podjąć Anglia w Azji wschodniej. W kołach dyplomatycznych sądzi, że akcja, podjęta przez Francję i Anglię, miała by widoki powodzenia, gdyż Japonia nie może żywić nieufności do Anglii, z którą połączona jest traktatem. Rosyjsko-francuski układ z r. 1902 zupełnie tych spraw nie dotyczy. Japonia zaś nie może mieć powodu do wystąpienia przeciw tej interwencji. Oba mocarstwa mają w tym celu udać się w pierwszym rzędzie do Japonii. Rząd japoński i tak już swymi staraniami osiągnął to, czego pragnął. Japoński poseł w Paryżu oświadczył, że dobre usługi Francji i Anglii wywarły w Tokio sympatyczne wrażenie, zachodzi jednak obawa, iż gdyby bezpośrednio rozpoczęto pertraktacje, Rosja miałaby czas na ukończenie zbrojeń swych. Rosyjski ambasador zbija te obawy Japonii, ponieważ przygotowania w obecnej chwili są zupełnie wystarczające, a polityka cara jest pokojowa.

**Tokio 15 stycznia.** Wiadomości z Seoulu o rzekomych krokach tamtejszego posła japońskiego celem nakłonienia rządu koreańskiego do uznania protektoratu Japonii są nieprawdziwe.

**Port-Said 15 stycznia.** Ze Suezu odpłynął okręt japoński „Kassuga”, a zawiązał tam okręt japoński „Miszin”.

**Paryż 15 stycznia.** Komunikat, niepocho dzący atoli od „Agencji Havasa”, wspomniany w doniesieniu jednego z pism porannych w sprawie interwencji francusko-angielskiej celem zażegnania konfliktu w Azji wschodniej, podnosi, iż pogłoska ta jest przedwczesna. Prawdą jest, że interwencja, zmierzająca do utrzymania pokoju na Dalekim Wschodzie, byłaby przez francuskie koła polityczne powitana z jak największą życzliwością, by może także, iż pomiędzy gabinetami francuskim i angielskim nastąpiła wymiana zdań, sądzi jednakże, iż sprawa ta dotychczas nie przybrała form konkretnych.

**Waszyngton 15 stycznia.** Departament stanów ogłasza komunikat w sprawie traktatu handlowego chińsko-amerykańskiego, przyczem wskazuje na korzyści, wypływające z tego traktatu. Dla handlu otwarte zostały porty: Mukden i Antung. Departament stanów wskazuje na to, że prawdopodobnie będzie otwarty i trzeci port: Tatungczan. Stany Zjednoczone i inne państwa ustanowią tam swe reprezentacje konsularne, celem utrzymania porządku w tych bardzo niespokojnych okolicach chińskich i celem przyczynienia się do rozwoju otwartego handlu w tych portach, do czego Chiny bezwarunkowo się zobowiązały. Przyczyni się to także do utrzymania integralności Chin i do rozwinienia kontroli nad Mandżurją.

**Nowy Jork 15 stycznia.** *Associated Press* donosi z Tokio: Japoński minister spraw zewnętrznych Komura był wczoraj na audyencji u mikada, a następnie u prezydenta gabinetu markiza Ito i u rosyjskiego posła bar. Rosena. Sądzi, że Komura osobiście wręczył bar. Rosenowi odpowiedź japońską na notę rosyjską. Odpowiedź ta nie jest ultimatum,

## Z sejmiku węgierskiego.

(Telegramy Przekładu).

**Budapeszt 15 stycznia.** Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu uchwalono najpierw w trzecim czytaniu pierwszą część ustawy o kontyngencie rekrutów, a następnie ustawę o uregulowaniu plac urzędniczych, poczem przystąpiono do dyskusji generalnej nad drugą częścią przedłożenia o rekrutach.

P. Toth oświadczył w imieniu partii Kossutha, że ona nigdy nie głosowała za przedłożeniami wojskowymi, ponieważ jest przekonania, iż obecny organizm wojskowy pozabawia naród najważniejszych praw, że jest on obcy węgierskiemu narodowi, sprzeczny z narodową przeszłością, a w czasach niebezpieczeństwa nie może być ostoją idei narodowej. Mówca rekapitułując przeszłoroczne wydarzenia, wskazuje na ostatnie ataki Koerbera i onegdajszą mowę ministra Pitreicha, z których wynika, iż kompetentne czynniki w Austrii odwołują Węgrom stanowiska równorzędne czynnika w sprawach wojskowych.

Z tego wynika, iż Węgry ani w swojej reprezentacji ustawodawczej, ani w swym rządzie nie mają wolności na polu kwestyj wojskowych. Tem się też tłumaczy opór, jaki w roku zeszłym podniósł się w całym kraju przeciw podwyższeniu kontyngentu rekrutów, a potężnej tej demonstracji nie przeciwstawiono żadnego poważnego aktu. Większość izby posłów porozumiała się jednak z dworem i teraz, po upływie długich, ciężkich lat 36-ciu, przyszła do przekonania, że nie posiada żadnego wojskowego programu. Później niektórzy członkowie tego stronnictwa wypracowali tak zwany program wojskowy, który stronnictwo większości aprobowało. Mówca przy każdej sposobności, gdy tylko była mowa o tym programie, protestował przeciw postanowieniu jego, że język służbowy i język komendy wojskowej zawisł od rozporządzenia króla.

Mówca odrzuca imieniem swego stronnictwa przedłożenie, będące przedmiotem dyskusji i stawia następujący wniosek: Izba wywya ministra honowdów, aby od r. 1905 począwszy, przy każdym przedłożeniu kontyngentu rekrutów przedstawiał trzy szczegółowe wykazy: Pierwszy, zawierający liczbę przeniesień węgierskich oficerów z pułków niewęgierskich do węgierskich, z równoczesnym podaniem, jak wielki jest brak oficerów w pułkach węgierskich. Drugi wykaz ma obejmować rządowe wolne miejsca w węgierskich szkołach wojskowych, mianowicie ma minister honowdów przedstawić, ile miejsc posiadali elewi przynależni do Węgier, ilu ich wyszło z zakładu, ilu przydzielono do węgierskich pułków. Trzeci wykaz ma dotyczyć nauki w szkołach wojskowych i objaśnić, ilu przedmiotów udzielano w języku węgierskim, z ilu przedmiotów w tym języku egzaminowano. (Okłaski).

Posel Szedlerkenyi odrzuca przedłożenie i porównuje wywody hr. Tiszy z wywodami ministra wojny Pitreicha. Mówca oświadcza, że jeżeli minister Pitreich z takim naciskiem podnosi tradycje armii, to przeciw temu należy podnieść, że także naród węgierski zachowa wiernie swoje tradycje. Minister wojny w austriackiej delegacji wygłosił odczyt dla dorosłych o jedności języka komendy w czasie wojny. Mówca z ironią mówi o wywodach ministra wojny o konieczności jednolitej komendy i przedstawia historyczny rozwój stosunku między dynastją a narodem węgierskim. Stawia w końcu wniosek, aby Izba oświadczyła, iż armia wspólna nie odpowiada węgierskiemu prawu i węgierskiej konstytucji.

Prezydent gabinetu hr. Tisza oświadcza, że wywody ministra wojny jen. Pitreicha, każdy musi przyjąć z zadowoleniem, tembardziej, że nie zajmował się on wcale stosunkami prawnopaatstwowymi, lecz omawiał sprawy wojskowe wyłącznie ze stanowiska wojskowego, jako jeden z najważniejszych sztabowców. Wobec tego nie należy się chwycić oświadczeń, niepełnie ściśle oddanych wyrazów, jeżeli tenor mowy odpowiada stanowisku węgierskiemu. Nie przeczę — powiada Tisza — że w mowie tej jest kilka wyrazów, które wyrwane z całości, mogą dać sposobność do ostrej krytyki, a mianowicie, iż minister równomiernie traktował naród niemiecki i węgierski, a także inne narody. (P. Verzy woła: Także Czechów i Polaków). To mogło dać sposobność do ostrej krytyki mowy jen. Pitreicha, ale należy zwrócić uwagę na to, iż język niemiecki nie ma wyrazów na odróżnienie narodu od narodowości. (Zaprzeczenia na skrajnej lewicy. P. Rahozy woła: Tak nie jest). Słowo narodowość powstało na Węgrzech i sly używamy tego wyrażenia. (Głosy na prawicy: Tak jest! P. Rahozy woła: Także Austriacy używają tego wyrażenia). Język niemiecki zna różnicę między ludem a narodem, ale słowo lud ma zupełnie inne znaczenie pod względem państwowym i politycznym. W słowach ministra wojny, iż w armii jeden naród nie powinien być uciskany przez drugi, widzę bardzo ważny moment i sądzę, że właśnie ci posłowie, którzy skarżą się na germanizację w armii, na przewagę w niej żywiołu niemieckiego, powinni byli słowa te przyjąć z wielkim zadowoleniem.

Dalej generał Pitreich powiedział, że koniecznym jest, aby oficerowie, niebędący obywatelami węgierskimi, uczyli się języka węgierskiego w jak największej liczbie. Hr. Tisza wyraża więc przekonanie, że będzie to w interesie armii, jeśli jak najwięcej niewęgierskich obywateli będzie władało językami niemieckim i węgierskim. W mowie ministra wojny sprawa języka węgierskiego jest zupełnie inaczej podniesiona, aniżeli kwestya języków innych narodowości. Z tego wynika, że jen. Pitreich nie mógł mieć zamiaru postawienia Węgrów na równi z innymi narodowościami.

Dalej wskazał hr. Tisza na oświadczenie jen. Pitreicha w sprawie reformy szkół wojskowych, które się zupełnie zgadza z oświadczeniami rządu, złożonymi w swoim czasie w sejmie węgierskim. Zresztą nie potrzeba zapominać, że minister wojny przemawiał przed delegacją austriacką, a nie miał jeszcze sposobności mówić przed delegacją węgierską. Ma on zamiar zupełnie szczegółowo przedstawić reformy, jakie zaprowadzone być mają w wojskowych szkołach węgierskich. Niech opozycja swem postępowaniem nie przeszkadza zwołaniu delegacji, a minister wojny będzie mógł przed delegacją wypowiedzieć swe zapatrywania.

Prawica mowę tę nagrodziła hucznymi okłaskami, lewica zaś ironicznymi okrzykami. Na tem obrady przerwano. Następnego posiedzenia dziś. Hr. Tisza zawiązał, aby dopóki dyskusya wojskowa nie będzie ukończona, posiedzenia sejmiku odbywały się do godz. 3-ciej. Głosowanie nad tym wnioskiem odbędzie się na dzisiejszym posiedzeniu.

## Lekarze interesów.

— Jeżeli interes ci nie idzie, to zawołaj lekarza, aby zbadał jego chorobę i wszystko będzie dobrze.

Radę powyższą daje miesięcznik angielski *The Magazine of Commerce*, zaznajamiając czytelników z instytucją lekarzy interesów, która powstała w Stanach Zjednoczonych przed laty kilkunastu, a obecnie rozpoczęła działalność swoją także na ziemi angielskiej.

Taki lekarz interesów, „business doctor”, jak go nazywają Amerykanie, jest rzeczoznawcą, obeznanym gruntownie ze sposobami prowadzenia handlu i przemysłu i poświęcającym się wyłącznie badaniu niedostatków, hanuających rozwój interesów.

Jednego z nich, p. Maroina Kollmanna, praktykującego już od lat 16 w Ameryce, wzwala do siebie pewna firma londyńska, handlująca wyrobami tytoniowymi.

Nie potrzeba chyba dowodzić — pisze miesięcznik angielski — że tak przy chorobie interesu, jak i przy chorobie ciała, powodzenie kuracji zależy całkiem od zaufania, jakie pacyent posiada do lekarza. Z drugiej strony lekarz interesów rozumie dobrze, iż zachowanie tajemnicy jaknajściślej leży w jego własnym interesie, jak również w interesie klienta.

Gdy lekarz interesów przystępuje do dzieła, to obejmuje zarząd absolutny całego interesu na dwa do sześciu tygodni, zależnie od umowy.

Podczas tego czasu działa na podobieństwo sternika, prowadzącego statek do portu. Bada ogłoszenia, zakupy, wydatki biurowe, administrację — jednym słowem wszystko przechodzi przez jego ręce i rzadko kiedy, po takiej szczegółowej kontroli, nie zgłębieniu każdego działu oddzielnie, nie znajdzie środka dla zaradzenia złemu.

Zwłaszcza na ogłoszenia zwraca lekarz interesów uwagę wielką, bo od umiejętnego ogłoszenia się najczęściej powodzenie interesu zależy. Niemateż też znaczenie ma dla tych rzeczoznawców umiejętność wyzyskania pracy biurowej. Najczęściej też ograniczają liczbę personalu, co jest możliwe tylko przy zaprowadzeniu jaknajprostszej rachunkowości.

Wspomniany powyżej Kollmann uprosił rachunkowość owej firmy londyńskiej wyrobów tytoniowych tak, że pracę wykonywaną przed jego przybyciem przez pięciu urzędników, wykonywał następnie jeden tylko urzędnik i to z najzupełniejszą łatwością.

Inny lekarz, wzwany przez wielką fabrykę w Stanach Zjednoczonych dla zbadania przyczyny stałego niedoboru, trapiącego zagadkowską swoją jej właścicieli, fabryka bowiem posiadała taką obfitość zamówień, że pracowała bez przerwy — odkrył po krótkim śledztwie, iż przyczyną strat niewydłomaczonych było zbytne zaufanie do tysięcy zajętych w fabryce robotników. Każdy z robotników, korzystając z braku kontroli, wynosił codziennie w blaszance od kawy trochę wyrobów fabrycznych i narządził. Oddzielnie wzięwszy, wartość wyniesionych przedmiotów była niewielką; gdy jednak obliczono zawartość wszystkich blaszank, okazało się, że strata fabryki wynosiła do 2.000 dolarów dziennie!

Nietylko wszakże urzędników i robotników niesumieńczych przejmują zgrozą przybycie lekarza interesów, jest on bowiem również wrogiem nieublaganym i postachem próżniaków.

## Mały feljeton.

M Y S Ł I.

„Reforma przedwczesna gorsza jest od nadużycia, któremu zamierza tamę położyć”.

„Każdy jest w możności obalać; odbudować jest dziełem najlepszych”.

„Dlaczego Polak, który ma tak żywe poczucie prawa wogóle, zawsze gotów zgwałcić je w szczególności i jest żądny zarazem równości i odznaczeń?”

„Narody są jak jednostki narażone na po mieszenie zmysłów”.

„Znaliśmy absolutyzm wiary, miecza, złota; nadchodzą absolutyzm liczby; zawsze absolutyzm”.

„Rozsadek nie jest latarnią morską, lecz tylko poręczą nad przepaścią, chroniącą myśliciela od zbroczeń z drogi prawdy”.

„Teatr jest zwierciadłem, w którym odbija się charakter ludu. Tak cyrk ze swoimi grzykami był prawdziwym teatrem Rzymu. Nasi współcześni mają Przybyszewskiego i pornografię paryską”.

„Cóż myśleć o epoce, w której literatura staje się nierządnicą, włócząc się po chodnikach naszego ducha, i nistylko nas nie obraża i nie utrudza nam przechadzki, lecz uprzyjemnia włóczenie się po ulicach?”

„Literatura tak dalece żyje z naszych występów, że umarłaby z głodu, gdybyśmy zostali onotliwymi”.

„Chryścianizm stał się religią narodów rycerskich i artystycznych. Germanie są chrześcijanami tylko z pozoru. Są to starzy wilecy Odyna, przebrani w skórę baranka Bożego”.

„Kto żyje ostentacyjnie, podobny jest do psa, który obraca rożen, napawając się dymem”.

„Są pewne umysły podobne do frygi, którą jedynie uderzenie biczem w ruch wprawia”.

„Trzeba dobre uczynki pełnił pokrywom, chociażby dla uniknięcia smagań od osób, którym oddaje się usługi”.

„Są ludzie, którym niebezpieczniej pomagać, niż szkodzić”.

„Życie jest gorzkim pubarem: onotliwy go wypróżnia sumiennie, filozof wypróżnia bez grymasów, człowiek poświęcenia wypija trochę z cudzego”.

„Strach, ile rozumu przypisujemy temu, który nas ohwali”.

„Katon mawiał, że gdyby nie było kobiet, człowiek mógłby rozmawiać z bogami”.

„Czem są pomyślności nasze, jeżeli nie błyskotką, wystawioną dla obudzenia zazdrości i oszukiwania nas samych?”

„Nauka ma jak pieniąż swoich parweniuzów, równie nieznośnych w życiu praktycznym”.

„Mędrzowi, który walczą przeciw zbrocze-

niom swojego wieku i własnym, trzeba tyle odwagi i więcej zimnej krwi, niż żołnierzowi, który szturmuje do wałów”.

„Jest jedno zajęcie właściwe próżniakom: snuć projekty”.

„Cechą dóbr prawdziwych jest to, że są niewyczerpane i wszystkim dostępne. Każde dobro niepodzielne jest podejrzane wartości”.

„Pierwszy popęd pochodzi z serca i idzie na pożytek bliźniemu. Drugi pochodzi z głowy i człowiek sam z niego korzysta. Dlatego drudy chwala mu doskonałość pierwszego popędu”.

„W dwudziestym roku lubi się Rafaela, w trzydziestym Leonarda da Vinci, w pięćdziesiątym pasztet z truflami”.

„Dzisiejszy Europejczyk dwudziestoletni układa wiersze, czterdziestoletni konstytucje”.

„Mizantropia to czterdziestka i ciężkie trawienie”.

„Widzę wycieńcz trzy kategorie ludzi: niewolników, wzwolenołów, patrycyuszów. Wzrokiem się mierzą i szczerze się mienawidzą, jak za pierwszych czasów Rzymu. Braterstwo, którego chryścianizm naucza od dwóch tysięcy lat, nie zmieniło. A to dlatego, że to uczucie gruntuje się na miłości jednostki dla jednostki, nie ma nic zbiorowego. Jedynie solidarność interesów, raz uznana i wprowadzona w życie, może zgodę i równowagę ustalić”.

## KRONIKA.

Lwów 15 stycznia.

**Sejmik relacyjny** posła na Sejm krajowy z miasta Sambora, dra Franciszka Tomaszewskiego, odbędzie się w niedzielę, dnia 17 b. m. o godzinie 5-tej po południu w sali gimnastycznej w Samborze.

**Mianowanie.** Starszy radca skarbowy w Lwowie dr. Rudolf Różycki został zamianowany radcą dworu w trybunale administracyjnym.

**Z karnawatu.** Klub pozostawia zarządza jutro, w sobotę, w sali Towarzystwa muzycznego wieczorek tańczący. Drugi taki wieczorek odejdzie się w sobotę 30 stycznia.

**Ślub.** W Zakopanem odbył się ślub panny Maryli Ujejskiej, córki Wandy z Chwistków i sp. Józefa Ujejskiego, pułkownika 3-go p. ułanów, z p. Piotrem Chodźnickim, urzędnikiem krak. Towarz. wzaj. ubezpieczeń.

**Jasełka.** W niedzielę dnia 17 b. m. o godz. wpół do 5-tej urządził Stow. św. Stanisława Kostki (opieki nad terminatorami) w sali Strzelnicy (ul. Kurkowa) ostatnie przedstawienie „Szopki” X. Alf. Wróblewskiego. Ceny miejsc są bardzo niskie. Sądzimy, że publiczność lwowska popieszy tłumnie, by w ten sposób poprzeć materialnie stowarzyszenie o tak pięknych celach. Bilety nabywać można w księgarni Gubrynowicza, w dniu zaś przedstawienia przy kasie.

**Sprawa dostaw produktów rolniczych dla armii.** Przed pół rokiem ministrem wojny wydał rozporządzenie, aby wszystkie trzy intendatury galicyjskie, tj. krakowska, przemyska i lwowska nabywały zboże i paszę dla koni o ile możności bezpośrednio u rolników z pominięciem pośredników handlowych. Intendatury zastosowały się do tego rozkazu, ale oprócz kilku większych skarbów i spekulantów, którzy się podzieli pod nazwą rolników, nikt w kraju naszym nie skorzystał z tego udogodnienia, a to dlatego, że właściwie nikt o nim nie wiedział. Intendatury wydały obszernie przepisy (Usance-hefte), wedle których miały one przyjmować zboże dostarczane wprost przez rolników, otóż te przepisy, ułożone tylko po niemiecku, były napisane językiem tak biurokratycznie ciemnym, że nikt ich zrozumieć nie mógł. Każdy sobie wyobraź ogromne trudności i nie chciał się na nie narażać.

Otóż teraz wskutek usilnych starań Koła polskiego ministrem wojny ponowilo swe rozporządzenie w wyrazach jeszcze bardziej stanowczych, a w następstwie tego intendatury udały się do Wydziału krajowego z prośbą o dokładne objaśnienie ludności rolniczej z warunkami takich dostaw i z ich łatwością. Wydział krajowy przygotował w tej sprawie okólnik, który za parę dni rozeseł Wydziałom powiatowym.

**Zaburzenia w gmachu więziennym.** Wczoraj popołudniu usiłowało uciec z gmachu więziennego przy ul. Batorego dwóch więźniów. Wylamawszy zamki od kaźni, zbiegli na dół. Jednego schwylił dozorca w podwórzu, drugiego w bramie, u wyjścia na ulicę. Inni więźniowie, którzy z okien widzieli, jak zbiegów wiodą napowrót do kaźni, po części się burzyli i wyprawiali takie krzyki, że musiano wezwać policję; a później nawet wojsko, dla uspokojenia ich.

**Gremialne opuszczenie szkoły.** Z trzynastu uczniów trzeciego kursu krajowej szkoły rolniczej w Kobierniech opuścilo przed kilku dniami zakład aż dziewięciu, narzekając na wikt, złe traktowanie ich przez kierowników itd. Dyrektor zakładu p. Adolf Poniński zawiadomił natychmiast o tym wypadku Wydział krajowy, który wydelegował radcę Szyszylowicza dla zbadania sprawy na miejscu. Owój jak się okazało, uciekinierzy rekrutowali się z uczniów, po większej części powydalanych ze szkół średnich, którym ciężka praca rolna bardzo się nie podobala. Pozostali uczniowie ani na wikt, ani na złe obchodzenie się z nimi wcale nie narzekają.

Radca Szyszylowicz nie poprzestął jednak na zeznaniach tych uczniów, lecz pojechał za uciekinierami do Oświęcimia, aby się od nich samych dowiedzieć o przyczynie, która ich popchnęła do tego lekkomyślnego kroku. Przypuszczać należy, że padli oni ofiarą jakiejś niesumiennej agitacji z zewnątrz zakładu.

**Niedorzeczne agitacje i jeszcze niedorzeczniejsze uchwały.** W Tarnopolu odbyło się onegdaj wieczorem wielkie zgromadzenie ruskie, zwołane przez tajemną ruską „Radę podolską”, w którym wzięło udział około 1000 chłopów ruskich, oraz kilkudziesiąt osób z inteligencji i duchowieństwa ruskiego. Poseł Mogilnicki zdawał sprawę z obecnej sytuacji. — W dyskusji technik Ochodźnicki niezwykłe ostro uderzył na metropolite Szeptyckiego, zarzucając mu, że „udawał” jedynie secesję z Sejmu, a posłom ruskim, że za to udawanie secesyi zbyt wielkie okazywali metropolicie uznanie.

Zgromadzenie uchwaliło następnie rezolucję, w której wyrażono pochwałę dla secesji. Rezolucya żąda dalej podziła Galicji na część polską i ruską, ostatnią z osobnym Sejmem ruskim, podziła Rady szkolnej na sekcję polską i ruską, powszechnego prawa głosowania do ciał prawodawczych, zniesienia w szkołach języka polskiego, a zastąpienia go niemieckim, jako językiem światowym. — otwarcia I klasy gimnazjum ruskiego w Stanisławowie i zaleca reprezentacji narodu ruskiego, afeby w tym kierunku pouczyli kroki w Wiedniu. Rezolucya protestuje także przeciwko ustawie o biurach pośredniczących i zaleca zwolnością w tej sprawie wiece protestujące.

**Nowy klub.** Arystokratyczne koła warszawskie projektują otwarcie nowego klubu, gdzie byłaby wykluczona gra w karty.

**Konkurs na projekt winiety afiszu reklamowego,** medalu i winiety dyplomu rozpisuje komitet urządzający wystawę przyrodniczo-lekarską i higieniczną, która się odbędzie z okazji X-go Zjazdu lekarzy i przyrodników polskich we Lwowie od 20 czerwca do 24 lipca br. Pierwsza nagroda wynosi 200, druga 100, trzecia 50 K. Udział w konkursie mogą wziąć tylko polscy artyści. Prace należy nadsyłać najdalej do 1-go marca na ręce dra Kaliksta Krzyżanowskiego. Lwów. Namiestnictwo.

**Sprzedzą Bercyzowa.** Wedle otrzymanej przez *Kurier Poranny* w Warszawie informacji z Moskwy, krąży tam pogłoski, że bracia Bukawil-sznikowie, właściciele Bercyzowa, sprzedali całe miasto bankowi syonistów. Ze względu na formalności prawne, właścicielem nominalnym Bercyzowa będzie osoba prywatna, której nazwisko dotychczas nie jest znane.

**Odczyty w Filharmonii.** Dzisiejszy odczyt głośnego francuskiego poety p. Catulle Mendesa obudził żywe zajęcie i sala Filharmonii będzie dziś pełna. Również wielkie zainteresowanie budzi poniedziałkowy odczyt znakomitego artystki wiedeńskiej Burgstrauy p. Adeli Sandrock i poety Fryderyka Wernera van Oosterena. Pani Sandrock czytała będzie między innymi utwory towarzyszące jej poety Wernera, oraz odedklamuje scenę ogrodową z Maryi Stuart Schillera. Fryderyk Werner van Oosteren jest młodym, austriackim poetą, który zdobył sobie już sławę jednego z najbitniejszych poetów niemieckich w poniedziałek p. Werner czytał będzie swoje utwory.

**Polska pielgrzymka do Rzymu.** Galicyjscy księża biskupi obrządku łacińskiego postanowili urządzić w roku bieżącym, jako w roku jubileuszowym ku czci Najświętszej Panny Niepokalanej, pielgrzymkę polską do Rzymu, w której prawdopodobnie wzięwszy oni wezmą udział. Pielgrzymka ma się odbyć tego roku na wiosnę, a mianowicie, wyjazd nastąpi mniej więcej około 25 kwietnia. Jest projekt jechania dwiema drogami. Tańsza pójdzie przez Węgry do Rjeki, potem morzem do Ankony, stąd do Loreta, Asyżu i Rzymu. Droższa zaś będzie się odbywała lądem przez Wiedeń, Padwę, Loreto, Asyż i do Rzymu. Do Rzymu mają przybyć obydwie partie 1 maja, gdzie się zatrzymają aż do 8 września. Gdy kto zechce, będzie mógł zostać i dłużej, ale już na osobny koszt. Dla ułatwienia pracy organizacyjnej będzie miała kadła dycecyja swego przewodnika dycecyjalnego, którego zamianuje X. biskup. Dalsze szczegóły będą ogłoszone później.

**Rosyanie powinni się uczyć po polsku!** W dzisiejszym numerze *Petersburskich Wiadomości* domaga się znany publicysta rosyjski Amfiteatrów, aby Rosyanie uczyli się po polsku, a zwłaszcza ci, którzy są urzędnikami w Królestwie Polskim. Amfiteatrów wyraża ubolewanie, że nawet wśród inteligencji rosyjskiej znajomość języka polskiego jest rzadką i sądzi, że gdyby Rosyanie uczyli się po polsku, z pewnością nastąpiłoby wzajemne zbliżenie się obu narodów słowiańskich. „Idea polsko-rosyjskiego braterstwa — pisze publicysta rosyjski — jest wielką i głęboką, ale nie wyjdzie ona z dziedziny teorii dopóki na podziwieniu Polaka „budte zdrowy” Rosyanin nie będzie miał odpowiedzieć po polsku „dziękuję panu”.

Dalej pisze Amfiteatrów, że Rosyanin, żyjący w Polsce, powinien w interesie państwowym być uprzedzającym dla polonizmu, gdzie on się znajduje siebie, w domu. Rosyanin urzędnik, nie znający języka polskiego, jest tylko przedstawicielem siły zewnętrznej, nieubłaganej, jest szkodliwy państwu, jest czynnikiem rozdzielenia, nie połączenia. W końcu wskazuje Amfiteatrów na Spasowicza, Polonistę i innych znanych z tego, jak świetnie jako Polacy władają językiem rosyjskim i żwaczna, że Polacy wyprzedzają Rosyan w delikatności narodowościowej, a życzeniem autora jest, aby Rosyanie nie pozwalali wyprzedzić się Polakom.

**Powszechne wykłady uniwersyteckie.** W sobotę dnia 16 bm. Prof. B. Kąsinowski: „Komedia polska w 2-giej połowie XVIII w.” Kamienna 2. Początek o godz. 6.

**Ohydna zbrodnia.** Z Warszawy nadchodzą następująca wiadomość o ohydnej zbrodni: Policja aresztowała konduktorów jednego z pociągów osobowych pod zarzutem morderstwa. Podczas jazdy pociogiem zwabili do pustego przedziału pasażerkę Maryę Bucharinę, zgwałcili ją, a następnie przez okno wyrzucili na tor kolejowy. Jeden z pasażerów widział, jak wyrzucono przez okno kobietę i zawiadomił o tem żandarmerję. Bucharina poniosła śmierć na miejscu.

**Z teatru.** Bilety na trzy tylko gościnne występy Genuy Bellincioni i Karola Lanfrediego można nabywać w kasie teatralnej już od soboty 16 b. m. zrana w zwykłych godzinach.

**Kierownictwo tanców** na balu prasy objął p. Zygmunt Merunowicz, znany w szerokiej kołach towarzyskich jako znakomity wodziarz. P. Merunowicz jest jednym z tych nielicznych już dziś aranzżerów, którzy w zupełności przechwalili świetne tradycje niezapomnianego Adolfa Abrahamowicza i może się śmiało nazwać jego uczniem.

**Chiński lekarz.** W Chinach panuje zwyczaj, że w wiecior noworoczny każdy lekarz zapala przed swoim domem tyle świec, ilu pacyentów zmarło na w ciągu roku. Przy tej sposobności Pełkin bywa luminowany a *giorno*. Otóż pewien Chińczyk, któremu żona zaszła, wyszedł w taki wiecior na poszukiwanie lekarza. Wkrótce ujrzał dom, przed którym płonoło tylko siedm świe







# Z życia kobiety.

(Z francuskiego.)  
(Ciąg dalszy).  
— Ach! — mówiła sobie w duchu — wiec mniemałam, że w ten sposób potrafię się uleczyć ze zdrady, popelnionej względem Rogera? Jakby on mną pogardził, gdyby zrozumiał całą doniosłość mojego upokorzenia! Nie, podział nie jest równy na świecie: dla mężczyzny miłość jest przyjemnością, nie pociągającą za sobą żadnej prawie odpowiedzialności, jest kwiecistą ścieżką, którą przebiegają, myśląc o czem innym; ale dla nas jest to ciernista droga, po której idąc, krwawimy sobie serce.

XI.  
Dwa, czy trzy dni upłynęły w ten sposób i odcień nowe obmyślano przyjemności. Raz udali się na połowę ryb do Cargueranne i kazawszy jej przygotować, spożyli je w altanie, z której był widok na morze. To znów pojechali do wioski Bormettes, gdzie znajdowały się kopalnie cyny, antymonium i srebra, odkryte i eksploatowane od niedawnego czasu. Gizeła zagrała do szybów i ocalała koniecznie zejść do kopalni. Lecz wkrótce wyrzekła się tego kaprysu i zaczęła rzucać srebrną i miedzianą monetą robotnikom, które wybierały minerały. Stojąc na galerii, ciskała pieniążki pomiędzy kamyki, które ze złowrogim hałasem wyrzucała paszcza stalowej maszyny, posuwając je dalej wąską, ruchomą ścieżką, pomiędzy dwoma rzędami pracownic. Kobiety nie powinny były nie przepuścić, coby zaskoczyły na to, aby być podjętym; oczy ich przyzwyczajone do poszukiwania metalu, spostrzegły zaraz monetę, którą chwytając szybko, dziękowały skinieniem głowy i uśmiechem pięknym paniom, stojącym na galerii.

Simona przypatrywała się przez chwilę, jak na wielkich toczyłach, zrobionych z twardego kauczuku, woda przemysłowa i zabierała metal, który się zmieniał w delikatny, kosztowny pyłek. Ale Chambertier dziwił się tylko jednej rzeczy, a był nią wielki stos błota, które dawniej wyrzucano do morza, a z którego jakiś inżynier za pomocą nowego wynalazku zobowiązywał się wydobyć jeszcze metalu za sześćdziesiąt tysięcy franków.  
Pan d'Espayrac należał do wszystkich tych wycieczek, a potem obiadował w zamku. Kawa podawano zwykle na tarasie, z którego widok rozciągał się na starożytne miasto, zapadające zwolna w zmrok i ciszę. Dźwięk zegara, ogłaszającego godzinę z wieży kościoła Św. Pawła, rozbrzmiewał długim echem w powietrzu. W dali jaśniało morze i niebo, usiane milionami gwiazd. Wobec tego wspaniałego widoku czekała pogadanka salonowa, która zajmowała wszystkich przy blasku lamp i świec w pokoju, tutaj traciła swoją wartość i wydawała się bardzo blada. Zwolna rozmowa ustawała. Pano wie zapalali cygara, a iskielki rozjaśniały przedlotnie krzaki ligustrów i kameli. Wreszcie Jan się podnosił, a potem pan Chambertier czynił mu wymówkę, którą powtarzał codziennie, że d'Espayrac nie chce przyjąć gościnnego jego zaproszenia i przenieść się ze wszystkim do jego domu.  
— Przynajmniej — rzekł mu jednego wieczora — przyjdź jutro wcześniej. Przecież nie widziałeś jeszcze wzgórza, znajdującego się poza naszą posiadłością.  
— To wina mistrza. Powiedziałeś pan, że nie można się utrzymać na szczycie waszej skały, gdy silny wiatr wieje.  
— Tak, ale od wczoraj wiatr ustał. Gorsze mi są palące promienie słońca, jeżeli tylko zaczekasz pan do dziesiątej godziny przed południem. Przyjdź zatem wcześniej. Te panie posłużą ci za przewodników; co do mnie jestem zmuszony

jechać do Toulon za interesami.  
Nazajutrz rano, gdy Jan d'Espayrac, przeszedłszy przez aleję, wysadzana mimozami, doszedł do domu, ujrzał Simonę, siedzącą przy ogrodowym stole i zajęętą pisaniem listów.  
— Dzień dobry pani — rzekł poważnie. — Jeżeli ten list jest przeznaczony dla Mervila, proszę, niech mu pani prześle odemnie przyjacielskie pozdrowienie.  
— Dziękuję — odparła. — W istocie piszę do Rogera i z przyjemnością spełnię pańskie polecenie.  
I znowu pochyliła głowę nad stołem. Jej płowe włosy, lekko wijące się nad czołem, błyszczały jak złoto w półcieniu. Gwałtownie rumieniec pokrył jej licę i szyję, którą odsłaniał szeroki kołnierzyk ze starej koronki, spadającej na jasną suknię.  
Jan położył obie ręce na brzegu stołu i pochylił się nieco. Spojrzenie jego zaciężyło nad tą jasnowłosą główką, którą chciał zmusić, aby się podniosła. Pani Mervil czuła może to spojrzenie i widziała ruch jego, jednak pisała dalej. Wtedy Jan pochylił się jeszcze niżej i szepnął cichotko:  
— Simon! —  
Simona drgnęła niespokojnie i spojrzała w stronę domu.  
— Ach! strzeż się pan — rzekła.  
Wistocie przez otwarte drzwi widać było wnętrze domu, a nad niemi jakieś okno mogło się otworzyć i ktoś mógł ich podслуhać.  
W tej chwili ukazała się pokojówka.  
— Pani jest trochę cierpiąca i jeszcze leży w łóżku — rzekła. — Prosi zatem panią Mervil, ażeby sama towarzyszyła panu d'Espayrac na wierzchołek skały.  
Simona, zmieszana tą wiadomością, rzekła machinalnie:  
— Co pani jest? Zapewne nic strasznego? Muszę pójść do niej.  
Mówiąc to wstała z krzesła.

— Niech pani się nie trudi — odpowiedziała z uśmiechem pokojówka. — Moja pani była tylko zmęczona i śpiąca, zapewne już zasnęła.  
— Czy pani zna dobrą drogę? — zapytał pan d'Espayrac pani Mervil.  
— O! doskonale — odparła, a serce jej było tak silnie, że zdawało jej się, iż sługa dosłyszała jego uderzenia; odparowała ją więc poprzedzej.  
Ale służąca zawróciła się jeszcze.  
— Pani prosiła, aby pani Mervil nie zapominała o tym punkcie krajobrazu, z którego widać Alpy, tam na prawo w stóp starej wieży... ażeby pan zobaczył Alpy.  
— Przynies mi kapeluszy i parasolkę — rozkazała Simona.  
Za chwilę znaleźli się na ścieżce. Simona szła naprzód, gdyż prawie zaraz za domem zaczęły się kręte i wąskie ścieżki, przerywane kamiennymi stopniami. Ta część skały stanowiła jeszcze uprawny ogród; krzaki róż rosły po obu stronach ścieżki, a na płaszczystych ogrodniczy kopali ziemię, aby na niej sadzić winne szcepce. Wkrótce ścieżka stawała się bardziej stromą; schody zamieniały się na odłamy skał, tworzących naturalne stopnie, krzaki ostrokrzewu i karłowate dęby zastępowały mirtę, mimozę i ligustrę; powietrze stawało się lżejszym, horyzont rozciągał się obszerniej. Zwracając się w stronę morza, dostrzegli, że wyspy nie zaślaniały im teraz dalszego widoku; po za półwyspem de Giens i wyspą Porquerolles przeświecał wąski, połyskujący pasek; był to swobodny obszar Śródziemnego morza. Pod ich stopami stercały skały, które okrążyły poprzednio; zakrywały one dom, niwecząc tym sposobem wszelki ślad obecności ludzkiej i wywołując wrażenie natury dzikiej i zupełnej samotności. Dokoła, na niezmierniej przestrzeni, pod błękitną kopułą niebios panowała cisza, spokój i harmonia.

Simona odetchnęła z głębi piersi; delikatne jej nozdrza zadrgały dumą; poczuła się nagle odważną i spokojną. Oczy jej, w których malowała się szczerą, poszukiwały śmiało spojrzeń Jana. Młody człowiek spoglądał na nią w milczeniu, a w wyrazistych jego oczach malował się smutny wyrzut:  
— Jesteś na koniec zadowolona — rzekł wreszcie — że mi tak bardzo dokuczylaś?  
Na nieszczerście Simona nie mogła w to uwierzyć. Od trzech czy czterech dni, jak flirtował z Gizełą, gdyby był tylko odgrywał rolę człowieka obrażonego naprawdę, który jedynie przez dumę nie chce okazać swego cierpienia, byłby się zdradził ze swoim udawaniem. Jedno spojrzenie, chwila milczenia, lub nawet szczydercze słowo, mogło być wstrząśnięciem do głębi duszy Simony i oświecić błyskawicą szczerości.  
Ale młodej kobiecie zdawało się właśnie, że w ostatnich dniach Jan był zupełnie samym sobą; takim jakim go widziała zawsze: powabnym, czarującym i czułym; mężczyzną, który wie, że nie mu się oprzeć nie zdala; poetą, który w każdej nowej postaci kobiecej widzi nową zwrotkę do swej piosenki; arystokratą, do którego każda ładna mieszczanka należała już z prawa i miodym, pełnym sił i zdrowia człowiekiem, który w uścisku łatwo zdobytym zapomina prędko o pieszczocie jakiej mu odmawiano. Był tym samym zachwycającym Janem, który pozyskał jej wzajemność, a nie takim, który cierpiął z powodu jej ucieczki, który jej żałował i płakał za nią, który jej wzywał namiętnie i ścigał aż tutaj.  
— O! nie żądam pan odemnie, abym go żalowała — odpowiedziała z gorzocą, której słudm nie potrafiła. — Niepodobna uważać cię za człowieka nieszczęśliwego.  
(Ciąg dalszy nastąpi).

## Zmiana lokalu.

### „SZAROTKA“

Pracownia haftów krajowych i ubiorów dzieciennych  
przenosi się  
na ulicę Halicką l. 3. II. piętro.  
Specjalnie  
na karnawał  
poleca  
balowe narzutki  
białe s haf em, najnowszym fasonem, obszywane fut- rkiem, również w tym rodzaju długie  
płaszczki teatralne lub słabne.  
Zestępstwo na te rzeczy balowe prajają p. Güter ul. Halicka, p. Pawłow-  
ski, ul. Karola Ludwika.  
Pracownia przyjmuje wszelkie zamówienia na hafty aplikacyjne  
do bluzek i sukien balowych i wieczorowych od 8 zł. począwszy.  
Również na bale kostyumowe przyodziewanie kosty-  
mów o owidniami haftami stylowymi podług pończanych wzorów.  
Polecamy naszą pracownię wszystkim konfekcyom damskim.  
Spółka Pań ze Związku przemysłowego  
„SZAROTKA“  
Lwów, ul. Halicka 3, II. p.

# MAGGI'ego PRZYPRAWA

## KAWIARNIA WIEDENSKA

### znakomita kawa.

Około 400 wolnych posad,  
osób poszukujących zejść, ku-  
pien-sprzedazy, dzierżaw, kupców  
informacji i t. d. zawiera każdy  
numer twutygodnika  
„INTERES“  
prócz kroniki i humorystyk.  
Adres: Redakcyja i Administracyja „In-  
teres“ Kraków, ul. Karmelicka 40  
Każdy powinien Prenumeratę — Nu-  
mera okazowe bezpłatnie. — Prenume-  
rata półroczna K. 3.— roczna 6.—  
Parscieniu  
zarygonywe obręgowi  
szylki ślabno srebro stole  
ke (urzędowia osobowane)  
kompletne wyprawy w kaso-  
tkach oras wszelkie biużetery  
poleca Jan Jarzyna  
jubiler, Lwów, Hosi  
europejski

— jest jedynym i powszechnie uznanym środkiem  
do uadania udym supom, osom, bigosom, jarynom i t. d. w jednej  
chwili sadiwizyjnego, silnego i przyjemnego smaku.  
Kilka kropel wystarcza.  
Do nabycia we wszystkich handlach kolonialnych, spożywczych i składach aptecznych  
we flaszeczkach, poczwasy od 80 halerczy.  
Oryginalne flaszeczki napełn są ponownie naitaniem.

## Na około Swiata!

Wydawnictwo obrazowe  
Widoki miast i miejscowości. Typy i życie  
mieszkańców. 96 obrazów w kolorach natu-  
ralnych. Zajmujący tekst objaśniający.  
Cena albumu (12 zeszytów) w ozdobnej oprawie w płótno ang.  
K. 8. (10 zeszytów) K. 6.  
Zamówienia przyjmuje:  
Biuro dzienników Sokolowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.

## Smalec

bezwonny na  
czki, tylko w han-  
diu Leonarda So-  
leckiego Lwów, Batorego 2 Pół  
kilo 44 ct.  
Wyborny miód desrowy kuracyj-  
ny, własne psiecha, 5 kg. tylko 6 K.  
franco. Woda miłkowa naturalna, a  
najlepszy środek na psę. Derm. bro-  
surki Dr. Oelskińskiego o miódzie, wark  
przeccyła, sądzajnie! Korzeniewicz  
om. nauce. iwaczasy.

## Od Redakeyi:

Premjum artystyczne:  
kolorowa reprodukcyja obrazu polskiego artysty.  
Od Nowego Roku 1904 rozpoczyna drnk  
nowych powieści:  
**TYGODNIK ILLUSTROWANY**  
SYN MARNOTRAWNY  
powieść współczesna Józefa Weyissenhoffa.  
MROK  
powieść historyczna  
A. KRECHOWIECKIEGO.  
W ciągu roku 1904 każdy prenumerat Tygodnika  
Illustrowanego numery pisma, zawierającego o-  
— otrzyma — 53 kolo 1000 koloma teksta i 1200  
rysunkami, kopiami obrazów, ilustracyami chwili  
biejącej, a obładką ogłoszeniową Nadto

## Przy zmianie roku

poleca się  
Najstarsze założone w r 1887  
Biuro dzienników i ogłoszeń  
Ludwika Plohna  
(dzierżawca Sokolowski  
we Lwowie, ul. Karola Ludwika 9  
przyjmuje abonament na wszystkie pisma krajowe, wle-  
dońskie dzienniki i sgranicione, ilustrowane, beletrystyczne,  
humorystyczne, fursale mól itd. po cenach oryginalnych, ręcząc  
za punktualną dostawę własnymi kolporterami. Czasopisma beletrystyczne  
ilustrowane i fursale mól wysyła się także na prowincję, również przy-  
muje ogłoszenia do wszystkich pism po najniższych cenach.  
Dzienniki wychodzące rano we Wiedniu  
dostarcza i sprzedaje numerami pojedyn-  
cznymi tego samego dnia do wpół do jedena-  
stej wieczór.

## Miód

pszczołny, prawdziwy nikt  
niema takiego, wysyła o-  
płatnie w 5 kg. puaz ach po 5 koron za  
zaliczką S. Asplw w Mikulincach.  
Zarządca dóbr  
lub folwarku,  
były uczeń Szkoły Czernichow-  
skiej, w sile wieku, posiada chlu-  
bne świadectwa poszukuje po-  
sady zaraz.  
Zapka we zgłoszenia:  
J. L. Stanisławow, Kazimierzowska  
l. 20.  
Z dniem 1-go lipca b. r.  
wydzierżawia się  
na lat 12 folwark  
Tarnawce  
w powiecie przemyskim o 7 km. od mi-  
asta Przemysła oddalony. Folwark ten o-  
bejmuje około 400 m. ziemi ornej tudzież  
łąk i gorselnie o 418 hekt. kontyngentu  
Refektanci sechą się zgłosić o bliższe  
inf. rmaczye do Zarządu dóbr  
Państwa Krasieczyn  
poczte w miejsc.

## 24

(co miesiąc 2 tomy) powieści i dzieł popularn.  
W tem 12 tomów dzieł H. SIENKIEWICZA: zawierających „POTOP“ i „PAN WOŁO-  
DZJOWSKI“ oraz 12 tomów dzieł różnych autorów z dziedziny literatury, historii,  
 nauk społecznych, badań przyrodniczych i t. p. — W Skłonie: „Wielkie legedy ludzko-  
ści“, w Litwie: „Matężństwo u różnych narodów“; w Marzu: „Życie artysty-  
czne ludzkości“ (z ilustracyami).  
W bezpłatnym dodatku w arkuszach powieść tłumaczona.  
Prenumeratę przyjmuje:  
Główna ekspedycyja „Tygodnika ilustrowanego“ we Lwowie  
Pasaż Hausmana l. 9, oras wszystkie Księgarnie i Kantory pism.  
Warunki prenumeraty „Tygodnika ilustrowanego“ razem z 12 tomatmi dzieł Henryka Sienkiewicza  
i 12 tomatmi dzieł popularnych i dodatkiem powieściowym w arkuszach  
We Lwowie: Kwartalnie 6 kor. 80 hal. Półrocznie 12 kor. 40 hal. Rocznie 24 kor. 80 hal.  
W Galicyi i Bukowinie wraz z przesyłką pocztową: Kwartalnie 7 kor. 20 hal. Półrocznie 14 kor. 40 hal. Rocznie 28 kor. 80 hal.  
Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretów Sienkiewicza  
na okładce) zań dzieła popularne w ozdobnej płócianej oprawie dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j.  
kwartalnie 5 kor. 40 hal., półrocznie 12 tomów 4 kor. 80 hal., rocznie 24 tomów 9 kor.  
60 hal.; należytosć tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.  
Pierwsze 60 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać sowni prenumera'orowie  
za dopłatą bez oprawy 65 kor., w oprawie 89 kor. — Ozdobne okładki de oprawiania półrocznych kompletów  
„Tygodnika“ można nabywać w cenie 8 kor. 20 hal.; bez przesyłki i opakowania.  
Komplet ten 60 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany, ary-  
mi po 12 tomów, za nadesłaniem w 6 ratach po 18 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w  
oprawie.  
Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycyja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

## KAWA PALONA

z własnego parowego palenia  
codziennie świeżo palona!  
Kawa palona  
ściśle podług zasad higieny, za pomocą gorącego powietrza —  
komita w smaku i aromacie — odatych świeżo palona!  
1/2 kilo kawy palone Melange Nr. I. — Zlr. 70 ct.  
Nr. II. — 90 „  
Nr. III. — 10 „  
Nr. IV. — 20 „  
Melange cesarska Nr. V. — 40 „  
Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada zalety iż  
zachowuje znakomitą aromę,  
czyjś delikatny smak,  
największą wydatność,  
z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny  
sposób.  
Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1,  
1/2, 3/4 i 1/2 kilo.  
Poleca handel herbaty i kawy  
EDMUNDA RIEDLA  
ulica Teatralna 3, naprzeciw Katedry.  
w Wiedniu, VI., Getreidemarkt Nr. 13.

## Ogłoszenie licytacyi.

W celu wykonania budowy domu skozowego przy rogatce Sichow-  
skiej, ogłasza się publiczna licytacyja.  
Oferty należy wnieść na dniu 19 lutego b. r. w miejskim Urzędzie  
budowniczym o godzinie 11-tej przed południem.  
Temże przejrzeć można warunki, tudzież otrzymać przedmiar i pla-  
ny budowy.  
Z Magistratu król. stoł. Miasta Lwowa.

## Tygodnik Mód i Powieści

Pismo ilustrowane dla kobiet  
objemuje:  
Dział literacki: powieści, nowele, sprawozdania,  
teatralne, kroniki tygodniowe i t. d.  
Poradnik dla kobiet: rady i wskazówki z dzie-  
dziny higieny, pedagogiki, dziać technologii gospodarskiej, przemysł domowy, część  
kulinarną etc.  
Przed przybyciem lekarza, wskazówki co  
w nagłych wypadkach zasługujące kogós w domu.  
Dział Mód 2000 rycin rocznie strojów kobiecych,  
według rysunków wprost z Pary-  
ża. Korespondencye paryskie, angielskie o strojach i modach  
sezonu.  
W każdym numerze kolorowa rycina mód  
Co miesiąc  
Arkuszy z krojami i wzorami robót kobiecych  
Kilka razy do roku  
Forma z bibułki  
Prenumeratę na Lwów i Galicyę przyjmuje:  
Ekspedycyja Tygodnika Mód i Powieści,  
Lwów, Pasaż Hausmana 9.  
we Lwowie 3 kor. na prow. z przesył-  
ką pocztową 3 kor. 60 hal.  
Numery okazowe i prospekta gratis.

## Centralne biuro ogłoszeń, dzienników reklamy Adolfa Chulawskiego

udziela rady w wyborze środków reklamy, układa teksty wszelkich ogłoszeń,  
pośredniczy we wszystkich sprawach przemysłu i handlu.  
Redaktor odpowiedzialny: Wacław Masłowski.

## Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamieszczo-  
we, wiedeńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje  
artystyczne, pisma humorystyczne, mody, fursale,  
przyjmuje prenumeratę z dostawą w miesiącu lub  
wysyłką na prowincyj po cenach redakcyjnych  
Ajencyja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego  
Lwów, pasaż Hausmana 9.  
Ogłoszenia do wszystkich pism najtańiej.  
Nowy rozkład jazdy kolejami  
Ważny od 1-go stycznia b. r.  
podaje  
KURYER KOLEJOWY  
Do nabycia:  
Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9,  
oraz w księgarniach i trafikach.  
Papier z fabryki Czerlańskiej.  
Z drukarni E. Winiarza

## Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamieszczo-  
we, wiedeńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje  
artystyczne, pisma humorystyczne, mody, fursale,  
przyjmuje prenumeratę z dostawą w miesiącu lub  
wysyłką na prowincyj po cenach redakcyjnych  
Ajencyja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego  
Lwów, pasaż Hausmana 9.  
Ogłoszenia do wszystkich pism najtańiej.  
Nowy rozkład jazdy kolejami  
Ważny od 1-go stycznia b. r.  
podaje  
KURYER KOLEJOWY  
Do nabycia:  
Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9,  
oraz w księgarniach i trafikach.  
Papier z fabryki Czerlańskiej.  
Z drukarni E. Winiarza